平成 29 年 3 月吉日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

TEL:0956-27-1177

FAX:0956-27-1188

追加修正プログラムのご案内

 拝啓 早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 この度、レセコンソフトの機能追加・修正を行いましたので、バージョンアップ作業をお願い致します。

本バージョンアップにおける追加・修正点につきましては、下記表をご覧下さい。

プログラムの追加修正点

項  目 留意事項
訪問診療の算定 H29.4 月より在宅歯科医療を専門で行う歯科診療所以外の歯科診療所で、在宅療

養支援歯科診療所の届出を行っていない歯科診療所で歯科訪問診療料の注 13 に

関する施設基準の届出(様式 21 の 3 の 2)による届出を出されていない医院様は

訪問診療料の算定が出来なくなります。

届出をされておられない医院様は設定方法をご案内いたしますので、お手数です

が弊社までご連絡をお願い致します。

病院届出の訪問診療の算

定

病院として開設届を出されており、訪問診療をされている医院様は H29.4 月以降

設定が必要となります。

設定手順につきましては、お手数ですが弊社までご連絡をお願い致します。
1

項  目 変更前 変更後

暫間固定の算定 暫間固定の算定時に表示される選択画

面の中に、手術と同時に行った場合の

選択肢がない

手術と同時に行った場合の対応を行い

ました。

暫間固定(簡単)の算定 疑義解釈及び厚労省からの通知により、暫間固定の簡単なものの算定時に前回情

報が必要な場合は、同一部位ではなく同顎で判定する方式へ変更しました。

病院初診料・再診料の

算定

病院初診料・再診料が弊社で設定しな

いと算定できない

医院様で設定ができるように対応しま

した。

医療助成等の限度額設定 月限度額・1日の限度額設定はできる

が、1回当たりの限度額設定ができない

1 回の限度額設定が可能となり、1日 2

度来院時の 2 回徴収等の設定が可能と

なりました。

設定手順につきましては、

弊社までご連絡お願い致します。

訪問診療の集計 訪問歯科衛生指導料のみ算定の場合

日計表や期間集計の訪問に上がらない

訪問歯科衛生指導料のみの場合でも、

訪問区分に集計が上がるように対応し

ました。

項  目 変更前 変更後

処置入力画面

(歯周治療状況表示)

歯周外科の歯周組織再生誘導手術・歯

肉歯槽粘膜形成手術を算定しても歯周

外科済みの(赤マーク)表示がされない

歯周組織再生誘導手術・歯肉歯槽粘膜

形成手術を算定した場合でも、歯周外

科済のグラフィカル表示がされるよう

対応しました。

添付資料(歯周検査表) 添付資料の歯周検査表入力画面で Bop

一括クリアボタンを追加してほしい

歯周検査表チャート入力画面「[F6]Bop

消」ボタンを追加しました。

レセプト摘要欄

(部位表示)

歯式外の状態で（部）摘要コメントを

入力した場合に摘要欄に「(歯式外)」

と表示されてしまう

歯式外の場合は何も表示しないように

対応しました。

免除・支払猶予レセプト 震災レセプトの支払猶予レセプトに対応しました。

また、震災レセプト以外の免除・支払猶予レセプトにも対応しました。

設定手順につきましては、お手数ですが弊社までご連絡をお願い致します。

インレー

(金パラ)前・小臼歯[単純]   289 点

(金パラ)前・小臼歯[複雑]   480 点

(金パラ)大臼歯[単純]   335 点

(金パラ)大臼歯[複雑]   552 点

295 点

492 点

344 点

568 点

前歯 3／4 冠 (金パラ)         612 点 627 点

4／5 冠

(金パラ)前・小臼歯    552 点

 (金パラ)大臼歯      647 点

567 点

668 点

ＦＭＣ

(金パラ)前・小臼歯    758 点

(金パラ)大臼歯      879 点

776 点

904 点

レジン前装金属冠 (金パラ)前・小臼歯    1552 点 1575 点

ポンティック

(鋳造)

(金パラ)大臼歯       923 点

(金パラ)小臼歯      802 点

952 点

824 点

ポンティック

(金属裏装)

(金パラ)小臼歯      1004 点

(金パラ)前歯       953 点

1019 点

965 点

ポンティック

(レジン前装金属)

(金パラ)前歯       1474 点 1491 点

鋳造鉤

(双子鉤)

(金パラ)大大・大小     631 点

(金パラ)犬小・小小        546 点

654 点

564 点

鋳造鉤

(二腕鉤レスト付)

(金パラ)大臼歯       490 点

(金パラ)小臼・犬歯        455 点

(金パラ)前歯             438 点

506 点

469 点

451 点

コンビネーション鉤

(鋳造鉤)

(金パラ)大臼歯       404 点

(金パラ)小臼・犬歯        386 点

(金パラ)前歯              378 点

412 点

393 点

384 点

バー(鋳造) (金パラ)         1070 点 1108 点

前歯 3／4 冠

(補管未届出の場合)

(金パラ)         501 点 516 点

4／5 冠

(補管未届出の場合)

(金パラ)前・小臼歯    459 点

(金パラ)大臼歯      554 点

474 点

575 点

ＦＭＣ

(補管未届出の場合)

(金パラ)前・小臼歯    622 点

(金パラ)大臼歯      743 点

640 点

768 点

項  目 変更前 変更後

ポンティック

(金属裏装)

(補管未届出の場合)

(金パラ)小臼歯       778 点

  (金パラ)前歯       727 点

793 点

739 点

ポンティック

(レジン前装金属)

(補管未届出の場合)

(金パラ)前歯       1120 点 1137 点